
 

Codice Scuola UDIC81200A 
 

Codice Fiscale 84003770306
udic81200a@istruzione.it 

 
   0433/775144

   0433/771700 
Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud) 

 
 
 
 
 
 
 
  

All’Insegnante Englaro Michela - SUA SEDE 
All’albo on line 

Sul sito web dell’Istituto 
Agli atti 

OGGETTO: Incarico in qualità di ESPERTO nell'ambito del progetto PON-Fondi Strutturali Europei – 
PON Avviso Pubblico 9707 del 27 aprile 2021 “APPRENDIMENTO E SOCIALITA’”.  

CODICE PROGETTO  TITOLO CUP 

10.2.2A - FSEPON-2014-20 
Competenze di Base  

Competenza multilinguistica 
“LET’S LEARN ENGLISH TOGETHER”  

D79J21004990006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autono-

mia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO   il DL 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-

denze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018;  
 i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investi-

mento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Re-
gionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO   l'avviso 9707 del 27/04/2021 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

“APPRENDIMENTO E SOCIALITA’2014-20, del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea FSE e FDR Azione 10.2.2A. 
“Competenze di Base”; 

VISTO   la graduatoria definitiva pubblicata dal MIUR con la Nota prot. 0017512 del 4 giugno 2021 
VISTA La determina dirigenziale di Adesione all’avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 

“APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ datata 25 maggio 2021; 
VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 08.06.2021 con la quale è stata approvata la           

partecipazione al progetto Competenze di Base -Competenza multilinguistica 
“LET’S LEARN ENGLISH TOGETHER” ; 

VISTA  la delibera di approvazione adesione Avviso Pubblico 9707 del 27 aprile 2021 
“APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ e relativi moduli del Consiglio di Istituto del 7.06.2021  

VISTO  il Decreto prot. n. 3391/C14 del 08/06/2021 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per 
la realizzazione del progetto Competenze di Base – modulo Competenza multilinguistica 
“LET’S LEARN ENGLISH TOGETHER” ; 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto del 7.06.2021 di approvazione delle variazioni al Programma 
Annuale dell'esercizio finanziario 2021 inerenti assunzione in Bilancio del Progetto autorizzato 
e finanziato; 

UDIC81200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003546 - 14/06/2021 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI



Codice Scuola UDIC81200A 
 

Codice Fiscale 84003770306
udic81200a@istruzione.it 

 
   0433/775144

   0433/771700 
Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud) 

VISTA il verbale n. 06 del Collegio Docenti del 8 giugno 2021, delibera n.2 relativa all’individuazione 
tra il personale interno di un docente cui assegnare l’incarico di ESPERTO per lo svolgimento 
dell'attività nell'ambito del progetto citato in oggetto; 

VISTA L’approvazione mediante votazione da parte del Collegio Docenti delle candidature ad 
ESPERTO emerse durante l’assemblea; 

DECRETA  
di conferire l’incarico di ESPERTO all’Insegnante ENGLARO MICHELA  nata a Brunico il 02/11/1973, 
Codice Fiscale – NGLMHL73S42B220Q, nell’ambito del Progetto Competenze di Base - Competenza 
multilinguistica “LET’S LEARN ENGLISH TOGETHER” elaborato da questa Istituzione scolastica. 
L’incarico prevede un impegno volto ad ottenere i seguenti risultati come da candidatura del Progetto     
finanziato:  
La pratica didattica della lingua straniera è più efficace quando si basa su un approccio “comunicativo”, a partire da una situa-
zione, da un contenuto, con obiettivi realistici, motivanti rispetto a interessi, capacità e contesto degli studenti. Il laboratorio 
individua ambienti di apprendimento che, varcando le mura della scuola o della città, diventano il contesto reale per l’intera-
zione in lingua straniera (incontri nei parchi, nelle biblioteche, nelle comunità virtuali che permettono l’interazione e condivi-
sione di esperienze e di interessi con native speaker della stessa età). Tale approccio sarà seguito anche attraverso la flessibilità 
nella progettazione didattica a partire dalla diagnosi degli interessi e delle esigenze linguistiche degli studenti. 

L’attività sarà svolta in aula con lezioni frontali rivolte agli alunni secondo il calendario reso noto                  
attraverso la circolare interna n. 372 dal 16 giugno al 1 luglio 2021. Sarà inoltre compito dell’esperto                  
l’inserimento per quanto di propria competenza (annotazione delle presenze alunni e descrizione attività 
didattiche svolte) attraverso la piattaforma PON. Il compenso orario è fissato in € 70,00 LORDO STATO, 
come previsto dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento, il numero di ore previste per l’attività 
è 30 per un totale LORDO STATO di € 2.100,00 sul quale graveranno tutti gli oneri a carico dipendente e 
amministrazione. 

Paluzza, 14 giugno 2021  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
              Paola LINOSSI 

/DSGA ADC          

UDIC81200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003546 - 14/06/2021 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI


		2021-06-15T09:47:07+0200
	PAOLA LINOSSI




